
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
se sídlem: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
zastoupena: Ing. Janem Š tichou, ředitelem organizace
IČO: 709 71 641
DIČ: CZ 709 71 641
Bank. spojení: ...................................
č. účtu: ...... .............................
Zástupce ve věcech technických:. . . . . . . . . . . .... . . . . . . ............
Zapsaná v OR vedeném u KS v Č. Budějovicích, odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7.2002 

jako „ objednatel“ na straně jedné 

a

LAVAGO, spol. s r.o.
se sídlem: Dlouhé role 628,373 82 Včelná
zastoupena: Janem Varechou, jednatelem společnosti
IČO: 482 01 103
DIČ: CZ 482 01 103
Bank. spojení:............................ .....
č. účtu: ....................................
Zástupce ve věcech smluvních: Jan Varecha
Zástupce ve věcech technických:. . . . . . . . . . . . . . . . . , tel.:.....................

Jan Varecha, tel.: ....................

Jako „ zhotovitel" na straně druhé 

tuto

SMLOUVU O DÍLO
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je vznik obchodně závazkového vztahu, v němž se zhotovitel zavazuje 
objednateli k provedení díla -  paušální měsíční úprava / údržba webové aplikace a její 
mobilní části (tablety) pro správu mostních objektů u Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje -  za podmínek této smlouvy řádně a včas, splnit ostatní smluvní závazky a povinnosti 
z této smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít dílo prosté bez praktických a právních vad a 
zaplatit zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy.



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE

Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je  zhotovení díla spočívající v provedení: 
paušální měsíční úprava / údržba aplikace Mosty.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v souladu s platnou legislativou vztahující se 
k předmětu plnění, zejména:

Měsíční paušální údržba aplikace Mosty zahrnuje vždy po tel. domluvě či písemné žádosti 
(email) od pověřené osoby (...................) požadavky na změny:

Úpravy a údržba aplikace v rámci měsíčního paušálu činí: 6h / měsíc a dále po písemné dohodě 
ze strany objednavatele osobní setkání s technickým pracovníkem zhotovitele, které bude 
čerpáno z měsíčního paušálu.

V případě řešení neodkladných záležitostí (nefunkčnost) poskytne zhotovitel službu do 3 hodin 
od oznámení, pokud nebude dohodnuto jinak.

Zhotovitel je povinen akceptovat případné další požadavky kladené objednatelem na předmět 
plnění.

III. DOBA, MlSTO A ROZSAH PLNĚNÍ

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Plnění smlouvy je  zahájeno dnem jejího podpisu.

Místo plnění je  ředitelství SÚS JčK.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran podle ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění. Jedná se o nabídkovou cenu jako cenu konečnou, která je závazná 

a nemůže být jednostranně překročena ani měněna.

Měsíční paušální poplatek. . . . . . . . . . ,- bez DPH / ..........- s DPH 
Každá další započatá hodina ......,- bez DPH /........- s DPH

Cena je stanovena prostým součtem provedených prací, služeb a dodaného materiálu, ceník 
služeb dle předcházejícího odstavce.

Fakturace bude prováděna lx  měsíčně na základě skutečně prováděných a převzatých prací, 
jejichž soupis bude tvořit přílohu faktury. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a 
obchodní listiny. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli, pokud 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu, obsahuje nesprávné údaje nebo pokud k ní nejsou 
přiloženy příslušné doklady. Důvod vrácení faktury musí být označen. Zhotovitel je povinen



podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, případně doplnit o požadované 
náležitosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.

Povinnost objednatele uhradit faktury je  splněna dnem, který následuje po dni, ve kterém došlo 
k odepsání částky odpovídající fakturované ceně z účtu objednatele.

V. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel je povinen zabezpečit vstup do objektu (ů) a určit režim pohybu.

Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen před zahájením plnění dojednat potřebné 
podrobnosti s odpovědným zástupcem objednatele zejména:
protokolárně převzít předmět díla či jiné, vede deník prací, vystavit předávací protokol o 
předání a převzetí předmětu díla.

Objednatel je oprávněn po celou dobu plnění smlouvy provádět kontroly průběhu plnění. 
Kontrolu je  oprávněn provádět pověřený pracovník -  zástupce ve věcech technických.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy, dokumenty a nařízení uvedené 
v čl. II smlouvy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se 
týkají předmětu díla. Zhotovitel je povinen pro objednatele provést případné vícepráce plynoucí 
z postupu předmětu díla. Rozsah a cena víceprací musí být před jejich prováděním 
odsouhlaseny odpovědným zástupcem objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo.

Zhotovitel předloží při předání díla předávací protokol. Zhotovitel se zavazuje, že bez souhlasu 
objednatele nepostoupí předmět plnění této smlouvy.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Objednatel je povinen neprodleně po zjištění vady předmětu díla o této skutečnosti písemně 
uvědomit zhotovitele, v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují 
(reklamace vady předmětu díla), lhůta k jejich odstranění se sjednává nejpozději 
do 3 kalendářních dnů.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

VIL ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

K přechodu odpovědnosti za škodu dochází okamžikem předání a převzetí díla na základě 
podpisu příslušného předávacího protokolu. Zhotovitel po dobu realizace smlouvy, tedy 
po dobu ohraničenou časově protokoly o předání a převzetí díla, odpovídá za škodu na 
věcech, které jsou předmětem plnění smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za škody na předmětu díla v rozsahu daném předávacími protokoly 
sepsanými při jeho předání podle Čl. V této smlouvy.



VIII. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

Objednatel je v prodlení, pokud faktura vystavená zhotovitelem splňující všechny požadavky 
podle čl. IV této smlouvy není uhrazena ve lhůtě splatnosti. Objednatel je povinen v případě 
prodlení uhradit zhotoviteli, vedle úroku z prodlení v zákonné výši, také smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

Zhotovitel je  v prodlení, pokud neodstraní ve lhůtě určené v čl. VI smlouvy vady předmětu díla. 
Objednatel je oprávněn za každý den prodlení zhotovitele s odstraněním vady předmětu díla 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč

Smluvní strany si sjednaly smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč z měsíčního paušálního poplatku 
pro případ podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele. Za podstatné porušení smlouvy 
ze strany zhotovitele se považuje:

- nedodržení požadavků ujednaných v čl. II,
- opakované (nejméně 3x) nedodržení termínu pro poskytnutí služby dle smlouvy.

V případě podstatného porušení této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve shora uvedené výši.

Smluvní pokutu a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana povinna uhradit bez ohledu na 
skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo ke vzniku škody. Zaplacením 
smluvních pokut a úroku z prodlení není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady 
škody podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost zhotovitele k řádnému plnění a dokončení 
díla.

Smluvní pokutu a úrok z prodlení je  smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 10 dnů po 
obdržení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

IX. ZÁNIK SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká dohodou smluvních stran spojenou se 
vzájemným vyrovnáním všech účelně vynaložených a prokázaných nákladů.

Smlouva může zaniknout jednostranným odstoupením od smlouvy v případě jejího porušení 
podstatným způsobem. Podstatným porušením smlouvy umožňující odstoupení od smlouvy ze 
strany objednatele se rozumí* porušení povinnosti zhotovitele podle čl. VIII této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé škody a současné uplatnění 
smluvních pokut.

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které se okamžikem podpisu smluvními stranami stávají nedílnou součástí smlouvy.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává



Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se 
Spisovým a skartačním řádem, tj. do 31.12. 2030. Zhotovitel má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést 
námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) stejnopisech.


